VINOS FINALISTAS DE LOS PREMIOS MANOIJO 2012

BLANCOS JOVENES

ARRIBES DE VETTONIA

CUATRO RAYAS
Sauvignon Blanc
CUATRO RAYAS
Verdejo

EL BUFON

MARINA ALTA

PUENTE DE RUS
Sauvignon Blanc
REINA DE CASTILLA
Sauvignon Blanc
TOMILLAR
Sauvignon Blanc
VASALLO

VINA VILANO

ROSADOS JOVENES

ALCARDET Sommelier
BALTASAR GRACIAN
CARINUS

CERMENO
ISABELINO

LATUE

TERRETA ROSE
VEGA NORTE

Ne. de
muestra
129
104

148

132
169
142

158

94

126
164

Ne. de
muestra
46

79

60

30

27

31

61

32

Anada

2011
2011

2011

2011
2011
2011

2011

2011

2011
2011

Anada

2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011

Cooperativa

Arribes del Duero, S. Coop.

Bodega Cuatro Rayas - Agricola Castellana,
S. Coop.

Bodega Cuatro Rayas - Agricola Castellana,
S. Coop.

Bodega Reina de Castilla, S. Coop.

Bodegas Bocopa
Coop. Ntra. Sra. De Rus

Bodega Reina de Castilla, S. Coop.
S. Coop. Virgen de las Vifias de CLM

Bodega Reina de Castilla, S. Coop.
Bodegas Vifa Vilano, S. Coop.

Cooperativa

Bodegas Alcardet-Ntra. Sra. Del Pilar, S. Coop.

Bodegas San Alejandro, S. Coop.
Bodegas San Valero, S. Coop.

Bodegas Covitoro, S. Coop.

Bodega Reina de Castilla, S. Coop.

San Isidro, S. Coop. CLM - Bodegas Latue
Bodegas Bocopa

SAT Bodegas Noroeste de La Palma

Municipio

CORPORARIO (ALDEADAVILA)
LA SECA

LA SECA

LA SECA
PETRER
SAN CLEMENTE

LA SECA
TOMELLOSO

LA SECA
PEDROSA DE DUERO

Municipio

VILLANUEVA DE ALCARDETE
MIEDES DE ARAGON
CARINENA

TORO

LA SECA

VILLANUEVA DE ALCARDETE
PETRER

TIJARAFE

Provincia

SALAMANCA
VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID
ALICANTE
CUENCA

VALLADOLID

CIUDAD
REAL
VALLADOLID

BURGOS

Provincia

TOLEDO
ZARAGOZA
ZARAGOZA
ZAMORA
VALLADOLID
TOLEDO
ALICANTE

SANTA CRUZ
DE TENERIFE
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TINTOS JOVENES

ALCARDET Sommelier
ALTOS DEL CABRIEL
CASTILLO DE LA MUELA
CASTILLO DE PENARANDA
MILCAMPOS

MONTE PINADILLO
PUENTE DE RUS Syrah
REALCE Tempranillo
TEATINOS Syrah

VINA VILANO

TINTOS JOVENES
ROBLE

CERRO PINEL

GRAN VINEDO HACENDADO

MAGALIA Seleccion
MONTE PINADILLO

OJOS DEL GUADIANA
Syrah Roble
PASION BRAVA Tempranillo

SENORIO DE INIESTA
VEGA MORAGONA Syrah

Ne. de

muestra Anada

278
191
214
290
247
261
193
221
201

267

Ne. de

muestra Anada

346
325

295
317
294

326

344
311

2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011

2011

2011
2011

2010
2011
2011

2011

2011
2010

Cooperativa

Bodegas Alcardet-Ntra. Sra. Del Pilar, S. Coop.
Coop. San Antonio Abad - Bodegas SAAC
Coop. Ntra. Sra. de la Muela, S. Coop.

Bodega Coop. Santa Ana
Bodega La Milagrosa, S. Coop.

Bodega San Roque del Encina, S. Coop.

Coop. Ntra. Sra. De Rus

S. Coop. de CLM Unién Campesina Iniestense
Purisima Concepcién, S. Coop. CLM

Bodegas Vifa Vilano, S. Coop.

Cooperativa

Bodega San Roque del Encina, S. Coop.
S. Coop. Virgen de las Vifias de CLM

Grupo Magalia- S. Coop. Agricola San Lorenzo
Bodega San Roque del Encina, S. Coop.

El Progreso, S. Coop.

S. Coop. Virgen de las Vifias de CLM

S. Coop. de CLM Unién Campesina Iniestense
La Magdalena, S. Coop. De CLM

Municipio
VILLANUEVA DE ALCARDETE
VILLAMALEA
CORRAL DE ALMAGUER
PENARANDA DE DUERO
MILAGROS
CASTRILLO DE LA VEGA
SAN CLEMENTE
INIESTA

CASAS DE FERNANDO
ALONSO
PEDROSA DE DUERO

Municipio
CASTRILLO DE LA VEGA
TOMELLOSO

MAELLA
CASTRILLO DE LA VEGA
VILLARRUBIA DE LOS OJOS

TOMELLOSO

INIESTA
CASAS DE HARO

Provincia

TOLEDO
ALBACETE
TOLEDO
BURGOS
BURGOS
BURGOS
CUENCA
CUENCA
CUENCA

BURGOS

Provincia

BURGOS
CIUDAD
REAL
ZARAGOZA
BURGOS
CIUDAD
REAL
CIUDAD
REAL
CUENCA

CUENCA
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TINTOS CRIANZA

AZABACHE V.Seleccionada

CANUS VERUS

CASTILLO DE PENARANDA

CERRO PINEL
PASION BRAVA Syrah

PEREZ VEROS
QUINON DE ROSALES
TOMILLAR 50 Aniversario

TORREMORON

TINTOS RESERVAS

DOMINIO DE ARUS
TEATINOS 40 Barricas

TERRA INCOGNITA
TINTO ROA
TOMILLAR

VINA VALERA
YUNTERO Seleccién

Ne. de
muestra
435

439

426

440

403

474
448
450

478

Ne. de
muestra
358

378

366
356
369

401
361

Anada

2008
2008
2009
2009
2009

2008
2008
2008

2009

Anada

2005
2007

2005
2007
2008

2006
2007

Cooperativa

Vifedos de Aldeanueva, S. Coop.
Bodegas Covitoro, S. Coop.
Bodega Coop. Santa Ana

Bodega San Roque del Encina, S. Coop.

S. Coop. Virgen de las Vifias de CLM

Aldekoa, S. Coop.
La Humildad, S. coop. de CLM
S. Coop. Virgen de las Vifias de CLM

Bodegas Torremoron, S. Coop.

Cooperativa

Bodega Virgen de la Vega, S. Coop.
Purisima Concepcién, S. Coop. CLM

Bodegas Vina Vilano, S. Coop.
Bodegas y Vifedos Rauda, S. Coop.
S. Coop. Virgen de las Vifias de CLM

Bodega Coop. Virgen de la Asuncién

Municipio
ALDEANUEVA DE EBRO
TORO
PENARANDA DE DUERO
CASTRILLO DE LA VEGA
TOMELLOSO

ALDEHORNO
EL TOBOSO
TOMELLOSO

QUINTANAMANVIRGO

Municipio
HARO

CASAS DE FERNANDO
ALONSO
PEDROSA DE DUERO

ROA
TOMELLOSO

LA HORRA

Cooperativa Jesus del Perdon-Bodegas Yuntero MANZANARES

Provincia

LA RIOJA
ZAMORA
BURGOS
BURGOS

CIUDAD
REAL
SEGOVIA

TOLEDO

CIUDAD
REAL
BURGOS

Provincia

LA RIOJA
CUENCA

BURGOS
BURGOS

CIUDAD
REAL
BURGOS
CIUDAD
REAL
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CAVAS Y ESPUMOSOS N:. de

muestra
ENTREMONTES Brut Nature 188

LES TRES NAUS Brut Nature 180
MARINA ESPUMANTE Blanco 184

PORTELL Brut Nature 176
PUENTE DE RUS Brut Nature 173
REYMOS Brut 172

SEMISECOS Y DULCES N°. de

muestra

AMANECER Pedro Ximénez 9

DOLCE BIANCO 6
GARNATXA D'EMPODA 14
PEDRO XIMENEZ 1981 23
SIERRA DE VIENTO 10
TOPICO Moscatel 2

Cooperativa

Ntra. Sra. De la Piedad, S. Coop. CLM - Bodegas
Entremontes
Cellers Domenys i seccié de Credit, S. Coop. CL

Bodegas Bocopa

Vinicola de Sarral i secci6 de credit, S. Coop.
Coop. Ntra. Sra. De Rus

Cheste Agraria, S. Coop.

Anada Cooperativa

solera Coop. Agricola La Aurora, SCA

2011 Bodega Cuatro Rayas - Agricola Castellana,
S. Coop.
solera Celler Coop. D'Espolla, S. Coop. CL

solera Coop. Agricola La Aurora, SCA
2010 Bodegas San Valero, S. Coop.
2010 La Remediadora, S. Coop. de CLM

Municipio

QUINTANAR DE LA ORDEN

SANT JAUME DELS DOMENYS

PETRER
SARRAL

SAN CLEMENTE

CHESTE

Municipio

MONTILLA
LA SECA

ESPOLLA
MONTILLA
CARINENA
LA RODA

Provincia

TOLEDO

TARRAGONA
ALICANTE
TARRAGONA
CUENCA
VALENCIA

Provincia

CORDOBA
VALLADOLID

GIRONA
CORDOBA
ZARAGOZA
ALBACETE



